dializados y trasplantados renales de Osorno, código BlP 30087456-0”, el 

Concejo Municipal de Osorno acuerda financiar los siguientes gastos de 

operación y mantención anuales del Centro Comunitario: 

Remuneraciones: considera la contratación de 5 funcionarios, con un 

costo anual estimado de $ 17.520.000 (Diecisiete millones, quinientos 

veinte mil pesos). 

Servicios básicos y gastos generales: os que ascienden a un total anual 

de $ 5.100.000 (Cinco millones, cien mil pesos): 

Costos de mantención: los que se estiman en un total anual de $ 

2.040.000 (Dos millones, cuarenta mil pesos), desagregados de la 

siguiente forma: 

En resumen, el costo de operación y mantención estimado es el 

siguiente: 

El documento generado será presentado al Gobierno Regional para la 

postulación del proyecto a fondos FNDR.

[...]

30087456-0, por la suma total anual de $24.660.000.- : (Personal 

$17.520.000.- + Servicios Básicos y Gastos Generales $5.100.000.- + 

Mantención $2.040.000).  Conforme a las siguientes tablas: 

Remuneraciones: considera la contratación de 5 funcionarios, con un 

costo anual estimado de $ 17.520.000 (Diecisiete millones, quinientos 

veinte mil pesos). 

Servicios básicos y gastos generales: os que ascienden a un total anual 

de $ 5.100.000 (Cinco millones, cien mil pesos): 

Costos de mantención: los que se estiman en un total anual de $ 

2.040.000 (Dos millones, cuarenta mil pesos), desagregados de la 

siguiente forma: 

Concejo Municipal 

1350 

En resumen, el costo de operación y mantención estimado es el